tangit et ex praesenti non tangit. Aliquando uero ex praesenti et ex futuro tangit, aliquando autem ex praeterito et ex praesenti, atque ex futuro pariter animus tangitur prophetantis. Aliquando tangit ex praeterito prophetiae spiritus nec tangit ex futuro, aliquando autem tangit ex futuro nec tangit ex praeterito. Aliquando uero in praesenti ex parte tangit et ex parte non tangit, aliquando in futuro ex parte tangit et ex parte non tangit.⁶⁷⁹

*Aliquando autem ex praeterito et ex praesenti, atque ex futuro pariter animus tangitur prophetantis, sicut elisabeth uenire ad se mariam conspiciens, quia incarnatum uerbum gestaret in utero agnoui, eam que iam domini sui matrem uocauit, dicens: unde hoc mihi, ut ueniat mater domini mei ad me? Quae uidelicet elisabeth dicit: beata quae credidisti, quoniam perficientur ea quae dicta sunt tibi a domino. Dicens enim: beata quae credidisti, aperte indicat quia uerba angeli quae dicta ad mariam fuerant per spiritum agnoui, atque subiungens: perficientur ea quae dicta sunt tibi a domino, quae eam etiam in futuro sequerentur praeuidit. Simul ergo de praeterito et praesenti atque ex futuro per prophetiae spiritum tacta est, quae et eam promissionibus angeli credidisse cognoui et matrem nominans, quia redemptorem humani generis in utero portaret intellexit, et cum omnia perficienda praediceret quid etiam de futuro sequeretur aspexit.*⁶⁸⁰

Angesichts der Genauigkeit der Übereinstimmung und mangelnder Transmissionsalternativen ist hier von einer direkten Verwendung des lateinischen Textes auszugehen.

Aus den in Kap 6 übersprungenen Passagen taucht ein Zitat – ebenfalls mit Markierung – erneut in Kap. 33 auf:

matti oc þat vera, at því er Gregorius super Ezechielem syniz segia vilia, at Johannes hafi um þat efat, hvart Krístr mundi fyrir sialfan sig oc í sinni personu niðr stiga til helvitis oc draga þaðan sina vini, eða mundi hann annan til þess senda.⁶⁸¹

Inhaltlich stimmt die Stelle zwar mit Gregors Predigt überein: „In quibus uerbis ostenditur quia in terris quidem uenisse redemptorem nouerat, sed an per semetipsum ad aperienda inferni claustra descenderet dubitabat.“⁶⁸² Allerdings ist der Grad der Übereinstimmung mit der entsprechenden Stelle der *HistSchol* um einiges größer:

⁶⁷⁹ Gregorii I Magni homiliae in Hiezechielem prophetam, I: 78–89.

⁶⁸⁰ Ebd., I: 146–163.

⁶⁸¹ Postola sögur, S. 905, dt. „und es kann nach dem, was Gregor über das Buch Hiezechiel scheinbar sagen will, sein, dass Johannes zweifelte, ob Christus höchstpersönlich und in seiner Person in die Hölle herabsteigen werde und seine Freunde von dort holen werde, oder ob er hierzu einen anderen senden werde.“